
 

 
ega20−3n

ega20−1a

−2 −1

0,1

  0

  1

  1

 10

  2

100

  3

1000
logY

Y
 −1

   0

   1

   2

log (L*/L* u)
CIELAB

Relative Helligkeit L*/L* u
normiert für die
Umgebungshelligkeit L* u

0,47
0,99

1,93

Schwarz

Weiß

YN=3,6 YW=90Yu=18

L* CIELAB,r =1, mu=1,02

L* CIELAB,u =49, Yu=18

L* CIELAB =116 (Y/Yn)1/3−16    (Yn=100, 0,89 ≤ Y) [2a]
L* CIELAB =65,4 (Y/Yu)1/3−16    (Yu=18, 0,89 ≤ Y) [2b]
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für Kontrast CY=25:1
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L* CIELAB =116 (Y/Yn)1/3−16    (Yn=100, 0,89 ≤ Y) [2a]
L* CIELAB =65,4 (Y/Yu)1/3−16    (Yu=18, 0,89 ≤ Y) [2b]
regularitätsindex: g*5=99, g*9=99, [ISO 15775]
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L* CIELAB =116 (Y/Yn)1/3−16    (Yn=100, 0,89 ≤ Y) [2a]
L* CIELAB =65,4 (Y/Yu)1/3−16    (Yu=18, 0,89 ≤ Y) [2b]
regularitätsindex: g*5=30, g*9=23, [ISO 15775]
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regularitätsindex: g*5=88, g*9=74, [ISO 15775]

 

  

 
ega20−7n

ega20−5a

−2 −1

0,1

  0

  1

  1

 10

  2

100

  3

1000
logY

Y
 −1

   0

   1

   2

log(∆Y/∆Yu)
CIELAB

CIE-Normfarbwertdifferenz
∆Y normiert für ∆Yu

0,36

1,00

2,92

Schwarz

Weiß

YN=3,6 YW=90Yu=18

L* CIELAB,r =1, mu=1,56

L* CIELAB,u =49, Yu=18

L* CIELAB =116 (Y/Yn)1/3−16    (Yn=100, 0,89 ≤ Y) [2a]
L* CIELAB =65,4 (Y/Yu)1/3−16    (Yu=18, 0,89 ≤ Y) [2b]

Anwendungs-
bereich

ega20−6a

−2 −1

0,1

  0

  1

  1

 10

  2

100

  3

1000
logY

Y
 −1

   0

   1

   2

log(∆Y/∆Yu)
CIELAB

CIE-Normfarbwertdifferenz
∆Y normiert für ∆Yu

0,36

1,00

2,92

Schwarz

Weiß

YN=3,6 YW=90Yu=18
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L* CIELAB =116 (Y/Yn)1/3−16    (Yn=100, 0,89 ≤ Y) [2a]
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L* CIELAB =65,4 (Y/Yu)1/3−16    (Yu=18, 0,89 ≤ Y) [2b]
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V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

TUB-Prüfvorlage ega2; Farbmetrische Daten log[L*/L* u, ∆Y/∆Yu, (∆Y/Y)/(∆Yu/Yu), (Y/∆Y)/(Yu/∆Yu)]
 = f[log(Y)] des Farbenraums CIELAB, siehe ISO/CIE 11664-4

http://farbe.li.tu-berlin.de/ega2/ega2l0n1.txt /.ps; nur Vektorgrafik VG; Start-Ausgabe
Siehe separate Bilder dieser Seite: http://farbe.li.tu-berlin.de/ega2/ega2.htm

S
iehe ähnliche D

ateien der ganzen S
erie: 
http://farbe.li.tu-berlin.de/egas.htm

T
echnische Inform

ation: 
http://farbe.li.tu-berlin.de oder http://color.li.tu-berlin.de

T
U

B
-R

egistrierung: 20230701-ega2/ega2l0n1.txt /.ps
T

U
B

-M
aterial: C

ode=
rha4ta

 A
nw

endung für B
eurteilung und M

essung von D
isplay- oder D

ruck-A
usgabe


